2022年３月 25 日

各  位

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者名 代表取締役社長      武川 雄二

（コード番号   7938）

問合せ先  取締役管理本部長    浦 聖 貴

（TEL 047－304－7084）

配当予想および役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日に公表いたしました「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」において未定としておりました 2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の

配当予想を下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。また、本日開催の取締役会

において、役員報酬の減額を決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.配当予想について

（１）2022年３月期配当予想について

１株当たり配当金（円）

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 － － － － －

今回発表予想 － － 10.00円 10.00円

当期実績 － 0.00円 －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）

－ 0.00円 －  0.00円  0.00円

（２）公表の理由

当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的

な経営基盤の確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当

政策につきましては、安定配当の維持を基本方針といたしております。

  2022 年３月期の配当金につきましては、新型コロナウイル感染拡大により、先行き不透明

な経営環境が続くことが予想されるため、業績変動や財務状況を踏まえ検討することとし未

定としておりましたが、第３四半期までの業績および第４四半期の事業進捗状況を鑑み、上

記基本方針を総合的に勘案し、期末配当予想を１株当たり 10円といたしました。

＊上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の新型コロナウイルスの感染状況や様々な要因によって予想数

値と異なる可能性があります。

1

２.役員報酬の減額について

新型コロナウイルス感染拡大による業績への影響を鑑み、2020年７月から役員報酬の減額

を実施しておりましたが、引き続き現状の厳しい経営環境を踏まえ、下記のとおり役員報酬

の減額を継続することを決議いたしました。

（１）役員報酬の減額内容

 ①代表取締役   月額報酬の 20％減額

 ②取締役会長   月額報酬の 15％減額

 ③常勤取締役   月額報酬の 10％減額

（２）監査役報酬の自主返上について

  常勤監査役   月額報酬の 10％返上

（３）対象期間

  2022 年４月から 2022 年６月まで

                                  以上

2